Проект
[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_______ 2025 г.                с. Александровское                             №

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 декабря 2024 г. № 1312

На основании решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 12 марта 2025 г. № 991/15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2024 года № 962/155 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с экспертным заключением на постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 декабря 2024 г. № 1312 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» от 06.03.2025г. РМЭ-47/32-38, администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 декабря 2024 г. № 1312 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы», изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования, предусмотренного на реализацию Программы за счет средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края 25 417,86 тыс. рублей,
2025 год – 25 417,86 тыс. рублей.
2026 год – 0,00 тыс. рублей.
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
2028 год – 0,00 тыс. рублей.
2029 год – 0,00 тыс. рублей.
2030 год – 0,00 тыс. рублей.».

1.2. В подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа» приложения 1 к Программе (далее - подпрограмма):

1.2.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования, предусмотренного на реализацию подпрограммы   Программы за счет средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края 25 417,86 тыс. рублей,
2025 год – 25 417,86 тыс. рублей.
2026 год – 0,00 тыс. рублей.
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
2028 год – 0,00 тыс. рублей.
2029 год – 0,00 тыс. рублей.
2030 год – 0,00 тыс. рублей.».

1.2.2. В пункте 1 раздела «Характеристика сферы реализации Программы, описание основных проблем в указанной сфере и мероприятия по достижению цели Программы» подпрограммы:
1.2.2.1. В абзаце одинадцатом слова «мероприятиями по преобразованию отрасли городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений (далее – цифровизация городского хозяйства), а также мероприятиями в рамках национальных проектов "Демография", "Образование", "Экология", "Безопасные и качественные автомобильные дороги", "Культура", "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных и муниципальных программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации», заменить словами «а также мероприятиями, реализуемыми в рамках национальных проектов "Семья", "Продолжительная и активная жизнь", "Туризм и гостеприимство", "Экологическое благополучие" и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных и муниципальных программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».
1.2.2.2. В абзаце двадцать третьем слова "В случае предоставления субсидии из федерального бюджета в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «В случае предоставления субсидии из федерального бюджета в рамках федерального проекта "Формирование комфортной городской среды (Ставропольский край)", обеспечивающих достижение показателей и мероприятий (результатов) федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", входящего в состав национального проекта "Инфраструктура для жизни".
1.2.2.3. В абзаце двадцать девятом заменить слова «за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования» словами «за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края».
1.2.2.4. В абзаце тридцать шестом заменить слова «цифровизации городского хозяйства, а также мероприятиями в рамках национальных проектов "Демография", "Образование", "Экология", "Безопасные и качественные автомобильные дороги", "Культура", "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных и муниципальных программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» заменить словами «а также мероприятиями, реализуемыми в рамках национальных проектов "Семья", "Продолжительная и активная жизнь", "Туризм и гостеприимство", "Экологическое благополучие" и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных и муниципальных программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».

1.3. Приложение 6 Программы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского                                                                                                    муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.В. Щекин

Проект вносит:

Первый заместитель
главы администрации
                                                                                                      В.И. Ермошкин

	Проект визируют:
Управляющий делами
администрации
	   Ю.В. Иванова

Начальника юридического
отдела администрации

Т.А. Софронова

	Начальник финансового
управления администрации
	И.Е.  Мацагоров

Начальник отдела
экономического развития
администрации
	Е. А.  Мацагорова

Проект подготовил:

Начальник отдела
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации                                            В.В. Гейер

Сведения о проведении независимой антикоррупционной экспертизы

	Дата начала приема заключений
	02.04.2025 г.

	Дата окончания приема заключений
	[bookmark: _GoBack]08.04.2025 г.

	Разработчик проекта НПА
	Администрация Александровского муниципального округа ставропольского края

	Информация о разработчике проекта НПА (юр.адрес, тел., факс, эл.почта)
	Юридический адрес: 356300 с. Александровское Ставропольского края, ул. Карла Маркса, д.58;
Телефон: 2-73-01;
Электронная почта: aleksadmin@mail.ru

Проект

[bookmark: Par512]

	Приложение 6
к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
«Формирование современной
городской среды»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
Финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края
 «Формирование современной городской среды»

	N п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.  рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», всего

	25 417,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее –  местный бюджет), в т.ч.
	25 417,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	24 274,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Александровский теротдел)
	25 417,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.

	Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды на территории Александровского муниципального округа», всего

	25 417,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в т.ч.
	25 417,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	24 274,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	25 417,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.

	Основное мероприятие 1.1.: «Реализация  регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», всего

	24 298,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет, в т.ч.
	24 298,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	24 274,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	24 298,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно:
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов», всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно:
«Благоустройство общественных территорий», всего

	24 298,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства местного бюджета
	24 298,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе средства краевого бюджетов
	24 274,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	24 298,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.

	Основное мероприятие 1.2.: «Формирование комфортной городской среды Александровского муниципального округа Ставропольского края», всего

	1 119,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 местный бюджет, в т.ч.
	1 119,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел
	1 119,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.: «Мероприятия по благоустройству объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц»

	финансовое обеспечение не предусмотрено

	 1.4.
	 Основное мероприятие 1.4.: «Информирование граждан о ходе выполнения Программы»

	финансовое обеспечение не предусмотрено

	2.
	Подпрограмма 2 Программы: «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и общепрограммные мероприятия»

	финансовое обеспечение не предусмотрено

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.: «Обеспечение реализации Программы»

	финансовое обеспечение не предусмотрено

Первый заместитель
главы администрации                                                                                                                                 В.И. Ермошкин

Управляющий делами
администрации                                            	                                                                                              Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела
администрации                                                                                                                                              Т.А. Софронова

Начальник финансового
                                   управления администрации                                                                                                                           И.Е. Мацагоров

image1.jpeg